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Circolare

Sabato 29/6/2019 è stato pubblicato l'annunciato rinvio del pagamento di alcune imposte.1

Il rinvio riguarda:
1. i pagamenti delle seguenti dichiarazioni dei redditi:

• Imposte sul reddito IRPEF e IRES (Redditi)2

• Imposta regionale sulle attività produttive IRAP3

• Imposta sul valore aggiunto IVA4

2. i pagamenti che sono dovuti tra il 30/6/2019 e il 30/9/2019 e che sono generalmente
i seguenti:
• 1.7.2019 scadenza normale precedente
• 31.7.2019 pagamenti con aumento dello 0,40%
• 31.7.2019 per le società che approvano il bilancio d'esercizio entro sei mesi
• 30.8.2019 pagamenti con aumento dello 0,40% per le società che approvano il

bilancio d'esercizio entro sei mesi
3. i contribuenti
• che hanno svolto un'attività per la quale sono stati approvati gli indici ISA e che non

ha superato le soglie di fatturato previste per i singoli indici
• o che partecipano in società che

1. sono tassati per trasparenza5

2. e che hanno svolto un'attività per la quale sono stati approvati gli indici di af-
fidabilità fiscale ISA e che non ha superato le soglie di fatturato previste.

Tali pagamenti fiscali sono rinviati al 30 settembre 2019 senza interessi.6

Il rinvio si applica anche agli altri pagamenti relativi alla dichiarazione dei redditi, come ad
esempio:

• Contributi camerali

1 Art. 12-quinquies, comma 3 D.L. 34/2019 convertito dalla legge 28.6.2019 n. 58, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 26/L alla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica 29.6.2019 n. 151 del 29.6.2019 n. 58 del 28.6.2019.

2 RedditiPF/2019, redditiSP/2019, redditiSC/2019 redditiEN/2019
3 IRAP/2019
4 IVA/2019
5 Società semplici, società di persone, associazioni, studi, società di capitali che sono tassati per tarsparanza sulla base di un'opzione
6 art. 12-quinquies, comma 3 D.L. 34/2019 convertito con legge 58/2019
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• contributi percentuali INPS,
• versamenti al fondo pensione dei geometri
• il pagamento del saldo IVA pagato con la dichiarazione dei redditi
• l'imposta sostitutiva sugli affitti, 
• l’acconto del 20% per la tassazione separata
• l'imposta IVIE e IVAFE.

La proroga si applica anche nel caso in cui vi sia un possibile motivo di esclusione o inappli-
cabilità degli indici ISA.

Il differimento non si applica ai soggetti passivi:
• a cui non si applicano gli indici ISA;
• che sono soggetti agli indici ISA, ma il cui fatturato è superiore a 5.164.568,99 Euro
• che tassano altri redditi.

Rimaniamo a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento e porgiamo

cordiali saluti
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